
Выборы депутатов советов депутатов муниципальных образований  

Волосовского муниципального района Ленинградской области 

  

Территориальная избирательная комиссия  

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 

 

26 августа 2024 года                                                                              № 69/510 
 

О применении на территории Волосовского муниципального района Ленинградской 

области дополнительной формы голосования на выборах депутатов советов 

депутатов муниципальных образований, назначенных на 08 сентября 2024 года 

 

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного 

права граждан Российской Федерации, в соответствии с пунктом 2 части 3 

статьи 46
1 

областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз                            

«О муниципальных выборах в Ленинградской области», пунктом 1.7 

Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования 

в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, 

референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской 

области от  28 июня 2024 года № 64/376 «О проведении голосования на 

выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований 

Ленинградской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, в течение 

нескольких дней подряд», территориальная избирательная комиссия 

Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА: 

1. Определить перечень избирательных участков, адреса (описания 

мест) голосования с использованием дополнительной возможности 

реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – 

голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при 

проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных 

образований Волосовского муниципального района согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Ленинградской области для согласования.  

3. После согласования данного решения поручить участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 56: 

проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании 

мест), по которым проводится голосование в соответствии с настоящим 

решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в 

частности, в непосредственной близости от помещений для голосования не 

позднее 06 сентября 2024 года; 



организовать проведение дополнительной формы голосования в 

строгом соответствии с Положением.  

4. Настоящее решение применяется после согласования с 

Избирательной комиссией Ленинградской области. 

5. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 56 для руководства в работе. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района Ленинградской области М.М.Понамаренко. 

 
  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.В.Туренко 
 

 


